REQUERIMENTO Nº         , DE 2024

(DO DEPUTADO PAULO FOLLETTO)

Requer a inclusão de assinatura ao Projeto de Emenda
à Constituição n° 06 de 2024, que altera o inciso X do
§ 22 e  insere  o § 21-A no art.  40 da Constituição,
altera o art. 11 da Emenda Constitucional nº 103, de
12 de novembro de 2019 e revoga os §§ 1º-A, 1º-B e
1º-C do art. 149 da Constituição e o § 8º do art. 9º da
Emenda Constitucional nº 103, de 2019.

Prezado Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos art. 102, § 4º do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a inclusão de minha assinatura ao Projeto Emenda à Constituição nº 06 de 2024, que
altera o inciso X do § 22 e insere o § 21-A no art. 40 da Constituição, altera o art. 11 da Emenda
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019 e revoga os §§ 1º-A, 1º-B e 1º-C do art. 149
da Constituição e o § 8º do art. 9º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2024.

DEPUTADO PAULO FOLLETTO

Deputado Federal – PSB/ES
*C

D2
46

05
18
03

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Folletto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246051803100

RE
Q

 n
.3

02
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

08
/2

02
4

15
:1

7:
49

.9
97

 -
M

ES
A